Ibi: Præterea ipsa viuieritas.

Viuieritas personarū capax est, vlt. 139 delictum incidat, vel admittat peccatum proper quod posse pena excommunicatiōis interfici, cap. quanquam 4. §. 1. de censib. Clement. 1. §. 1. vers. Civitas autem de pœn. Pat. Suar. d. n. 2. Barr. in Laut facta, §. Non unquam, n. 9. ff. de pœn. Menoch. conf. 2. exnum. 32. Boer. tract. de seditionis quaff. vlt. Mar. Alter. sup. vers. Secundo tota viuieritas. Quod verum est in concreto considerata, non in abstracto, quæ distinctionis explanabatur. De quibus late Menoch. d. cap. 598. per tot vbi quoniam viuieritas dicatur delinquere, & quoniam punitur.

Ibi: Hec autem ratio sufficiens non est.

Viuieritas huiusmodo dupliciter potest concepi, vel vi sic, sive la abitacio (vt Philosophi aiunt) id est per se quatenus est persona ficta à subiectis, ex quibus cōstat, separata; aut inconcretu (quod materialiter D. Couar. appellat) hoc est, illa & hominibus, qui cōlident lunt partes, quemadmodum de harcoitate toleramus dicere. In prima acceptione à personis sub se contentis differt, l. sed si hac io. §. Qui manumittitur, ff. de in ius vocand. l. sicut 7. §. Si quid ff. quod cuiusq; viuieris nomine, in tantum 6. §. Viuieritatis ff. de rer. diuis. l. 1. §. Serum municipum ff. de questionib. Caramuel in Theolog. fundam. nn. 327. Viulan. sup. n. 16. 17. Menoch. conf. 1061 n. 31. Felin. in cap. cum act. esissent, n. 22. de constitutionib. quare & ppellatione perfonarū viuieritas sic accepta non continetur. Bald. in cap. 1. 4. Conuenticula de pac. tenend. in vbi. fendor. Viulan. n. 11.

In secunda vero acceptione viuieritas idenfificatur cum illis, quos complectitur, ita vt quod de illa disponitur, de singulis, qui eam componunt, dispositum intelligatur, l. si cognatis 20. §. 1. ff. de reb. dub. quo sensu dicimus viuieritatem delinquere, nam quatenus est per-

N 2. fo-

sona facta dellatum perpetrate non potest nam anima caret, & abique voluntate non delinquitur. l. 1. q. 1. ff. si quadrup. pauper fecit. dicit. l. 1. q. Dianus. ff. ad leg. Cornel. de peccatis. l. 1. cum autem 2. 3. 5. Excipitur, el. 1. ff. ad edit. edic. Sic etiam accipitur, cum agitur de Ecclesiastico interdicto, si quidem interdicta vniueritatem, singuli de illa manent interdicti, vt paulo infraeius probabimus. Nullo tam modo vniueritatis potest excommunicari, vt dictum est nuper, n. 1. 8. De qua distinctione vniueritatis, Alter. sup. vers. Tertium collegium.

142. Idem iuriis erit si excōmunicentur omnes cives alculeus ciuitatis, nam hac excommunicatio ad vniueritatem refertur, argumēt. l. 2. ff. de verb. dub. Debēt ligatur in guli nominatim excommunicari, aut sub aliqua certa demonstratione, per quam solum qui delinquerint, comprehendantur, vt si dicatur: Excommunicati cives Mediolanenses, qui hoc facinus admiserunt, vel admiserint, nam per huiusmodi formam prouidetur, ne infantes puniantur, ut P. Suar. de censur. disp. 5. f. 1. 2. n. 2. Bonac. sup. d. n. 11. vers. Dixi.